



Laukinis žmogus laikraščio  
neskaito. Nebuk laukinis —  
skaityk ŠVIESA.

METAI VI

SÃO PAULO, 1940 M., OUTUBRO - SPALIŲ 3 D.

Adresas: CONVENTO SANTO  
ANTONIO DO PARY, São Paulo.

Nr. 40 (263)

## BRESTA AMERIKOS == JAPONIJOS KONFLIKTAS

JAVONIS

### Vergo Giesmė

Pereitos savaitės „Aido“ agronomas Laukšas rašė apie įvykius Lietuvoje. „Aido“ redakcija jo straipsnį rekomendavo, kaip įdomu. Tačiau, nė vienas padorus lietuvis ten nerado jokio įdomumo, o tik pasilykštėję, kad toji vergijos nešėjų pašlovinimą atlieka lietuvis, kuris save turi pretenzijos inteligentu vadinti. Straipsnis pilnas džiaugsmo, kad bolševikai pasinaudoję Lietuvos laisvę ir jos gyventojus paverstė vergais. Tai ir visas straipsnio įdomumas. Mes tik galime stebėtis, kad „Aidas“ ne tik duoda vergijos lozorų glesmėms vietas, bet jas netgi įdomiomis vadina... Neseniai „Aido“ redaktorius tyrtino, kad jis ir jo laikraštis stovi už nepriklausomą Lietuvą, nors ji būtų valdoma, aišku, ir kraštutinės kairės žmonių.

Smetona ir jo režimas daug kam nepatiko, neten agr. Laukšui. Tačiau yra be galo didelis skirtumas neapkęs „tautininkų diktatūros, su ja kovoti, eiti net ir į kalėjimą, kaip darė krikščionių demokratų ir valstiečių liaudininkų žmonės, bet nesilaikyti svetimų paudimų, ir nešiovinti juos atnešusiuju. Do ir lietuviai, kurie neapkętė tautininkų diktatūrinio režimo, anaipol nenorėjo ir nenori, kad smetoniniam režimui pasibaigus, Lietuvos žmonės tektų Stalino vergijai. To siekė ir to troško tik tautininkai, kurie visą laiką stovėjo prieš Lietuvos laisvę, kurie kartoję ir tebekartoję, kad lietuvis nėra priaugęs laisvam gyvenimui. Jiems už tokį kartojimą Maskva gerai mokėjo. Kleičius kni, Vilkiukų ir visos ellės komunistų bylos Lietuvoje aiškiai tai yra įrodžiusios. Jokia demagogija to nepaslyps. Sino atveju komunistai njeu nesiskiria nuo visų kitų šnipų, kiekvienos valstybės laikomų kitose valstybėse ir jos izdo apmokamų. Iš straipsnio matyti, kad ir Laukšas yra įstikinęs, jog lietuviai labai dar atsilikę, jei jį lygin-

ti su rusu, ir kad „Lietuvos liaudis“ pati nusprendė, jog jai reikia dėtis su rytais... To, matyt, ir Laukšas norėjo.

Jei buvo negera Smetonos diktatūra (to niekas neginčija), tai, Smetonos nusikračius, nereikėjo Lietuvos laisvės laidoti. Juk „rinkimai“ įvykdyti jau Smetonai pabėgus. Lietuva jau tu rejo komunistinę Paleckijadę ir ji galė jo valdyti, kol būtų nusišbodę Lietuvos žmonėms. Laukšo ir visų kitų tik gali me paklausti, kamgi reikėjo laidoti Lietuvos laisvę? Juk Rusijos kariuomenė atėjo Lietuvos „ginti“ ir jai negrėšė joks pavojus po tos „galingosios“ armijos sparnu. To kaip tik ir negali Maskvos bernai mums paaiškinti, nors jie ir sukina dabar į visas puses savo uodegas. Nemanome, kad agronomas ir gydytojas Laukšas to nesuprastų. Užteko juk Lietuvos vadovybėm pastatyti žmo nes, kurie būtų priimtini rusams, agronomui Laukšui ir kitiems. Anot rusų rašytojo, jei į kalinius įsmeta utėliu, tai protingas žmogus tik utėlės iš kalinių naikina, o ne visus kalinius meta į ugnį. Jei Lietuvą prilyginsime kaljainiams, tai smetonininkai tegul buvo utėlės, įsivelsiosios tuose kaljainiuose.

Vieton juos pašalinus (jie patys jau buvo išsibėgloję), komunistai pastelgė, kaip anas neprotingas žmogus — jie sunaikino padūs kalinius — Nepriklausomą Lietuvą! Palyginimas neestetiškas, tačiau jis labai tikras, ypač, kad net tarlamieji „inteligentai“, pasišovę svetimo imperializmo tarnybai, nuduoda tokių dalykų nesuprantą ir klaidina mūsų brolius. Jei Lietuvos gyvenime buvo skauduliu, tai jie bendromis jėgomis reikėjo išpausti. Jei rusai būtų padėję tai padaryti ir palikę Lietuvą laisvą, mes šiandien jiems dėkui eakytume.

Bet „išvadavę“ Lietuvą iš mūsų šuns, atidavė ją svetimam vilkui! Kurio atveju lietuvis neš didesnę vergiją, kiekvienam syeiko proto žmogui aišku.

Jau atėjusios tik ligi šiol žinios sako, kad Lietuva neša daug žiauresnės vergijos jungą, negu nešė carų laikais. Oficialioji kalba jau paskelbta rusų kal-

ba. Naikinama Lietuvos inteligentija, globojami žydai, persekiojami krikščionys, tremiami ir žudomi lietuviai. Kremlius žvėrys atėjo ne darbo žmonių gerbūviu rūpintis, bet kuo greičiausia Lietuvos surusinti.

Tiesiog naivūs ir visai vaikiški Laukšo tvirtinimai, kad pati „Lietuvos liaudis“ padarė šias permainas ir prisidėjo prie Rusijos. Nuostabus dalykas: fašistų renkamus „seimus“ Laukšo kalibro politikai moka pasmerkti kaip žmonių valios begėdišką klaidą, tačiau jiems komunistų prievartos metodai ir jų machinacijos — tikras auksas! Laukšui mes tik tiek dėl Lietuvos „seimo“ galime p stebėti: Tai yra įykiausias Maskvos komedija! Kad rinkimai būtų laisvi, kad jie galėtų pareikšti tikrą gyventojų valią, reikia štai ko: visi piliečiai turi turėti teisę stalyti sau patinkamus kandidatus, visoms valstybinėms nusistatūsioms partijoms turi būti teisė varyti propagandą, visų partijų žmonės turi dalyvauti balsavimų ir urnų kontrolėje, ir, pagaliau, balsavimų metu negali būti išorinės prievartos, karo stovio, o taip pat ir balsuotojų terorizavimo. Kaip gi buvo Lietuvoje? Štai, kaip: visos partijos uždarytos, svetimos šimtatūkos tautinės kariuomenės okupacija, gyventojai neturi teisės statyti savo kandidatų, o balsuoti tik už vieną sąrašą, balsavusių pasuos žymima, urnas sau goja tik tautininkai, arba, teisingiau, čekistai. Iš anksto jau buvo žinoma viskas: balsavusių „daugybė“, balsų 99 % už komunistus katalikiškoj Lietuvoj, ir tt. ir tt.

Agronomas Laukšas gal malonėtu atvirai pasakyti, kodėl jis mano, kad lietuviai turi būti amžinas ruskie vergas? Kodėl jis mano, komunizmas gali tiktai rusiškai būti? Kodėl dėl vidinės santvarkos dalykų reikėjo palaidoti nepriklausomybę? Kodėl lietuviai turi vilkti amžinai priespaudos našta — tas lietuvis, kuris parodė, jog moka daug geriau ir kultūringiau gyventi už Stalno šalį? Berdisjevas, žinomas rašytojas ir humaniškas mintytojas, yra

**Sesutes  
Bronė ir Joana  
Namajūnaitės,**  
ljudindias savo Tėvelio, broliškai užjaučiame.  
L.K.J.S.B. „VYTIS“ Valdyba,  
Choristės-ai, Dramos Kolektyvas.

pasakė: „Tauta, kuri neįstengia būti laisva, yra sušunėjusi tauta“. Kodėl kai kurie lietuviai stengiasi mus visam pasauliui rodyti, lyg sušunėjusios tautos žmonės? Kodėl jie perkūnus leid do dėl Abielinijos, o trina iš džiaugsmo rankas dėl Lietuvos pavergimo?

Sušunėjusiais žmonėmis nevai nori būti. Klysta Laukšas, klysta ir tie, kurie jo straipsnius rekomenduoja kitiems, kaip labai įdomią prekę. Tuo tarpu, kai visos demokratinės valstybės, kai net šis kraštas, kuriame mes gyvename, kuriame agronomas Laukšas agronomauja, pasmerkė smurtą, jo nepripažįsta, tai keli lietuviai iš kelio neriasi, talkindami uzurpatoriam! Gėdali! Matydami šėtonišką Azijos barbarų šėlimą Lietuvoje, visi susipratę, dori ir už kruviną išplėštą pinigą neparsidavę lietuviai išvieni darys viską, kad padėtų išvaduoti iš vergijos savo brolius ir kad jie vėl atgautų laisvę, tiek kruvinių aukų kainavusią ir taip niekėngai savųjų išgamų palaidotą. Visas Vakarų pasaulis (Laukšą ir kompaniją išskyrus), visa Anglijos imperija ir keltos Europos valstybės (Sveicarija) Lietuvos pavergimo nepripažino ir nepripažins. Kultūringu tautų santykius turi tvarkyti teisė, ne Azijos barbarų laukiniai įstatymai, kurie tepripažįsta kumėlij ir plešikavimą. Rūpinimasis padėti Lietuvai keltis ir rūpinimasis savo tautiečių likimu nėra veikimas prieš šio krašto įstatymus (Perkelta į 2-tą puslapį)

## PIRMOJI LIETUVIŠKOJI OPERA SĄO PAULY!

Tai tikrovė, ne reklama: ši šeštadienį, spalio mėn. 5 d. 8 val. vak. São Caetano L. R.-K. Bendruomenės Choras rengia istorinį kolonijos gyvenime pastatymą — Muz. J. Stankūno trijų veiksmų lietuvišką OPERA == "DIDVYRIAI"

Pastatymas sudaro dešimtąjį ir paskutinį muzikos dekados spektaklį. Lietuviškoji visuomenė, kuri mėgsta paprastai daina, gausiai dalyvaus istorinėje Kolonijos meno šventėje. Bus Choro partijos, solo, duetai, trio ir tt. Be kitų, svarbią rolę išpildys ir žinomas dainininkas p. V. Laurinaitis. PELNAS SKIRIAMAS VARGONŲ FONDUI.





# Noticiario Religioso

EVANGELHO XXI DOMINGO

S. Matheus, cp. 18, 23-35.

Por isso o reino dos céus é comparado a um homem rei, que quiz tomar contas aos seus servos. E, tendo começado a tomar as contas, apresentou-se-lhe um, que lhe devia dez mil talentos. E, como não tivesse com que pagar, mandou o seu senhor que o vendessem a elle, e a sua mulher e a seus filhos, e tudo quanto possuía, para ser pago. Porém o tal servo, lançando-se-lhe aos pés, o implorava, dizendo: Tem paciência commigo, e eu te pagarei tudo. Compadece-te então desse servo, o senhor deixou-o ir livre, e lhe perdoou sua dívida. Mas, tendo sahido este servo, encontrou-se com um de seus companheiros que lhe devia cem dinheiros;

EVANGELIJA XXI SEKMADIENIUI PO SEKMINIUI

Mato 18, 23 - 35.

Todėl dangaus karalystė panaši į žmogų karalių, kuris norėjo atsiskaičyti su savo tarnais. Kai jis buvo pradėjęs daryti apyskaitą, atvedė pas jį vieną, kuris buvo jam kaltas dešimt tūkstančių talentų. Kadangi šis neturėjo iš ko atiduoti, jo valdovas liepė parduoti jį, jo moterį, vaikus ir visą, ką turėjo, ir mokėti. Tas tarnas parpuolęs meldė jį, sakdamas: Turėk man kantrybės, ir aš visa tau atiduosiu. Valdovui pagailo to tarno; jis paleido jį ir dovanojo jam skolą. Bet tas tarnas, išėjęs, rado vieną savo draugų tarną, kuris buvo jam skolingas šimtą denarų, ir, nutyręs, smaugė jį, sakdamas: Atiduok,

o pondo-lhe as mãos, suffocava-o dizendo: Paga o que deves. E seu companheiro, prostrando-se-lhe aos pés, lhe implorava, dizendo: Tem paciência commigo, e te pagarei tudo. Elle porém não quiz; mas retirou-se e metteu-o em prisão até pagar a dívida. Porém os outros servos, seus companheiros, vendo o que se passava, ficaram muito contristados, e foram contar a seu senhor tudo o que tinha acontecido. Então seu senhor o chamou, e lhe disse: Servo mau, toda a dívida te perdoo porque me rogaste. Não devias pois também tu compadecer-te do teu companheiro, assim como eu compadecei-me de ti? E, indignado seu senhor, entregou-o aos verdugos, até pagar tudo que devia. Assim vos tratará meu Pai celestial, se do intimo de vossos corações não perdoardes, cada um a seu irmão.

ką esi skolingas. Jo draugas kniūbasias meldė jį, sakdamas: Turėk man kantrybės, ir aš visa tau atiduosiu. Jis gi nenorėjo, bet nuėjo ir įmesdino jį į kalėjimą, iki atiduos skolą. Kiti jo draugininkai, matydami, kas darėsi, labai nuliūdo; jie atėjo ir papasakojo savo valdovui visą, kas buvo įvykę. Tuo met jo valdovas pasiūkė jį ir jam tarė: Nedorasis tarnas, aš tau dovanoju visą skolą, nes mane meldėi; argi tai nereikėjo ir tau pasigailėti savo draugo, kaip aš tavęs pasigailėjau? Susirūtinęs jo valdovas padavė jį budeliams, iki atiduos visą skolą. Taip ir mano dangiškasis Tėvas jums padarys, jei kiekvienas neatleisite savo broliui iš savo širdies.

## MASONAI

**B**EDIŲVYBĖS kovą su tikėjimu ypač pagraižino masonų organizacija (draugija). Masonerijos lopėys yra Prancūzija. (Masonas reiškia mūrininką, akmenų skaldytoją - franc. zodis maçon). Iki 1877 metų masonų organizacija turėjo savo programoje įrašytą punktą, jog jio pripažįsta kažin kokį pasaulio Aukščiausią Architektą - Kūrėją. Kristus jiems buvęs tik didis Mokytojas, kuris sukūręs krikščionių Bažnyčią.

1877 m. rugsėjo 17 d. Prancūzijos „Didžiųjų Rytų“ masonų suvažiavimas išbrankė savo programos 1854 metų straipsnį apie Dievą ir nemirtingos sielos buvimą, o įrašė jį konstituciją šiuos žodžius: „Masonų organizacija yra griežtai labdarybės, filosofinės, nei tikėjimo nei Dievo nepripažįstanti, pažangos Sąjunga, kurios tikslas - išskirti tiesos, remti bendrąją dorovę, mokslą bei meną ir vykdyti artimo meilę. Jų šūkis: Laivė, Lygybė, Brolybė“. Pasirašiusi tokią programą, masonų srovė dar griežčiau nukrypo į netikėjimo pusę. Ypač nekencia masonai Katalikų Bažnyčios ir visu įnirtingu su ja kovoja, veikdami dažniausiai slapta.

Masonai skverbiasi į svarbiausias ir įtakingiausias vietas, pav., valstybėje jų tikslas pasiekti kokį nors svarbų ministerio portfelį ar net prezidento vietą, kad paskum, turėdami valdžią, galėtų labiau kirėinti valstybę prieš Bažnyčią, plėsti žmones nuo tikėjimo, suvalstybinti mokyklas, kad negalėtų Bažnyčia taip greit prieiti prie mokinių; visokias sumetimais uždarinėti katalikiškas organizacijas ir visa daryti prisidengus labdarybės ir žmoniškumo vardais. Bet jau ypatingai jiems rūpi visokiais būdais kovoti už civilinę metrikaciją, išskyrimų laisvę; kelti viešumon kunigų ir katalikų ydas, piudyti

parapijiečius su jų klebonais. 1936 metais susirinkę Paryžių nusprendė suvalstybinti agentūras (Havas, Fournier...), kad pažabotų jiems nepalankių spaudą, ir įsteigti valdžios komitetą, kuris gamintų pranešimus apie užsienių ir vidaus politiką ir kuriuos kiekvienas laikraštis ar spaudinys turėtų priyvertinai dėsti. Ir masonų valdomos agentūros nutyli viską, kas liečia katalikus.

Masonai susiskirstę į tris laipsnius: mokinius, draugus ir meisterius, arba magistrus. Pirmutinės dvi rūšys dar nėra labai pavojingos, nes jų nariai dar nepažįsta pasaulių. Dėl to ir Bažnyčia su tokiais švelniau elgiasi. Bet pavojingiausi masonai, tai trečiojos rūšies, kur daugiausia sudaro vadinamąsias ložas (skyrus) ir vadovauja masonams įvairiuose kraštuose. Pagal naujausią statistiką, užregistruotų masonų Pietų Amerikoje esama 50.000, ložų - 639.

Daugybė popiežių pasmerkė masonų sektas ir griežčiausiai katalikams uždraudė prie jų prisirašyti. Bažnyčios Istatymų 2385 Kanonas šiaip skausba: „Kas prisirašo prie masonų sektų ir kitokių organizacijų, kurios kėsina prieš Bažnyčią ir teisėtą valstybės valdžią, tuo patį (ip-o fakte) įpuolą į eklekso moniką, kurią tik gali nuimti Apašta liškasis Sostas“.

Masonerija yra išimtinai žydų organizacija, pereinamasis laipsnis į komunizmą. Pasibaurejęs komunistų imperialistine taktika, pasaulis emė kratyti ir masonerijos. Prancūzijoje, Romoje, Vokietijoje, Italijoje ir kitur ši žydų bernių organizacija uždrausta.

**„ŠVIESA“ — ne ramaus pasaulio veidrodis!**

## Misių vertė

Pasaulinio masto italų rašytojas Alessandro Manzoni nepraleisdavo nė vieno šventadienio: neišklausęs šv. Misių. Viena šokmadienį, kai jau jis buvo pasenęs ir silpnas, jo artimieji dėl šalto ir darganoto oro norėjo jį namui sulaukyti. Tada jis jiems tarė: „Jeigu iš jūsų turėtumėte loterijoje laimėję, ankysim, \$5.000, ir šventadienį būtų paskutinis terminas pinigų atsiimti, kas paisytų blogo oro?“ Jo draugai emė juoktis ir sakė: „Bet žuk tai didelis skirtumas!“ Šonelis gi liūdnas tarė: „Drausiai galit jums sakyti: apie šv. Misių nieko neišmanote! Vienos šv. Misių nepalyginamai vertesnės už \$5.000! Jums gal ir gali pinigai didesnės vertės turėti kaip šv. Misių, bat aš esu tvirtai įsitikinęs, kad viso pasaulio sukcas negalėtų atsvert vienos šv. Misių aukos.“

Tai pasakęs, jis išėjo į bažnyčią.

## Airių vadas prie Terešės kapo

Neseniai Airijos prezidentas de Valera atliko maldininko kelionę į Lisieux. Tuo jis norėjo padėkoti šiai šventajai už laimingai pasibaigusias Airijos derybas su Anglija. Mat, prašidėjus šioms sunkioms deryboms, vienas prezidento draugas padovanojo de Valerai šv. Terešės relikviją. Ši atminima prezidentas nuolat nešioda vėsis prie savęs. Terešės globai jis pavadęs ir savo uždavinį - išsiderėti iš Anglij visišką savo šalies neriklausomy-

**Baras ir restoranas**

**Leão**

(Leikomas vengru)

Av. S. João, 284 (prie Centralinio Pasto) Tel. 4-4468.

Puiki virtuvė, Silti valgiai bet kurių valandą.

Kainos labai pigios

Alaus bokalas (1/2 litro) - 1\$600

Canja especial - 1\$500

Brahma Chops

be. Už tai jis pasižadėjo atlikti kelionę pas tos šventosios karsta. Ir itikrųjų! Derybos pavyko nepaprastai laimingai! Airijai pavyko išlaikyti laisvę ir nepriklausomybę. Todėl ir nuostirus dėkingumas atvedė šį Airių vadą prie šios Karmelio Gėlės karsto.

## Taip drausoliai kalba

Prieš didįjį karą, vieno Prancūzijos kariuomenės pulko vadas gavo iš Karo Ministerio tokį raštą: „Ponas Pulkininke, esame patyrę, kad keletas karininkų iš Jūsų pulko uniformuoti eina klausyti Misių. Panašūs nusikaltimai neturėtų pasikartoti ir neturėtų būti lengvai atleidžiami. Malonėkite pranešti pavardes tų karininkų.“ Pulkininkas netrukus nusiuotė toki atsakymą: „Ponas Generale, Tikrai, keliolika karininkų iš mano pulko uniformuoti eina šv. Misių. Tarp jų ir pats pulkininkas. Bet kadangi pulkininkas visomet eina pirmoje eilėje, tai jis netino pavardžių tų kurie eina jo utpalkalyje“.

**Laikrodžių Gydytojas**

Lietuvis Pijus Radzevičius Gydo „susirgusius“ įvairių firmų ir visokių rūšių laikrodžius. Taiso ir įveda naujas dalis pagal reikalą. Laikrodžius išvalo ir jie vėl įgana naują įvaizdą ir šjimo tikslumą.

Be to, taiso apirankes, auskarus, žiedus ir kitus panašius daiktus.

Darbas sąžiningas ir garantuojamas. Lietuviams duodama nuolaida. Užsiki te ir ištikinsite!

**Pijus Radzevičius**  
Rua 9 - Nr. 9  
Villa Zelina

## Skaityk "Šviesą"!

**Svetimšalių Registracija ir „CARTEIRA IDENTIDADE“ „MODELO 19“**

SULIG NAUJU ĮSTATYMU, KAINA PAPIGINTA.

AGENCIA RALICKAS

tiekia visas tuo reikalu žinias ir priruošia visus dokumentus „Carteira“ galutinai išgauti už 58\$000.

Raštinė atidaryta nuo 8 iki 18 val.

**Rua dos Gusmões, 324**

netoli Gabinete de Investigações.

Bondės iš Largo São Bento: 1, 2 ir 13.

**Dr. Borís Chipiakoff**

RUA YPIRANGA, 193 (kertė rua Santa Efigenia)

Telf. 4-0316

Vidujinės, nervų, odos ligos. Speciali venerinių ligų klinika. Visiškas genorėjos išgydymas per 10-15 dienų su garantija, Konsultorija atidaryta nuo 8 iki 9 val. vak. Sekmadeniais nuo 10 iki 12 val.

# FOGO NA CAIXA DA AGUA

## Lietuviai! Tautiečiai! Pasinaudokite! Proga!

Zemės sklypai išsimokėjimui nuo 40\$000 mėnesiui.

# VILLA SANTA CLARA

tuojau už Vila Prudenté. Sklypai parduodami beveik dykai. Kvadratinis metras kainuoja tik 12\$000. Duodamos plytos ir medžiaga namų statymui. Kreiptis galima kiekvieną dieną rui sekmadiat pas Vinca Biliuna,

RUA CANINDÊ, 539.

Dokumentai įregistruoti Registro Immob. nr. 2-9-a Circunscr) Savininkas: Ant. Carvalho dos Santos.

Vokiečių fotografijų įstaiga

## „BERNARDO“

Isteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus fotografijų srity. Specialybė padidinime, o taip pat su dažais. Darbas greitas ir sąžiningas ir pigus. Vyksta į namus fotografijų reikalais. Daro iš fotografijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT

Rua São Caetano, 447 (senas nr. 103) Tel. 4-5576 SÃO PAULO

## Lietuvių Jaunime,

Dėyokit gražiai pasiūtus rūbus. Siuvami sulig naujausių madų vyriški ir moteriški kostiumai ir paltai. Darbas garantuotas. Darbas atliekamas neblogiau kaip S. Paulo centre, bet daug pigiau.

PAULO AMBRAZEVIČIUS

RUA CICLAMES nr. 52

Villa Bella.

PARSIDUODA NAMAS iš trijų kambarių virtuvės ir du barakai žemės 365 m. kvadr. ir prieštis 10 m. tik už 16 kontų. R. Ibiterrama, 53. Adomas Jaru gėvičius, Parque Vila Prudenté arti bondės.

## Dr. João Hamati

BENDROJI KLINIKA

Gimdymai, operacijos, moterų ir vaikų ligos, sifilis. Priėmimas nuo 9-12 v. ryto ir 3-7 v. v. Ladeira Porto Geral 106, 2 andar salės 4 ir 5. (kampas rua Boa Vista e 25 de Março). Gyv. butas ten pat 5 aukšte. Telefonas 2-5068.

## D-ras A. Jazara Snege

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus, veneros ir moterų ligų specialistas. Chirurgija. Priėmimas nuo 9-12 v. ryto ir 3-7 v. v. Ladeira Porto Geral 106, 2 andar salės 4 ir 5. (kampas rua Boa Vista e 25 de Março). Gyv. butas ten pat 5 aukšte. Telefonas 2-5068.

## Kas gieda -- dukart

### meldžiasi

NEGALIMA GRAŽIAI GIEDOTI BAŽNYČIOJE BE

## VARGONU

TAUTIEČIAI! Mūsų garbė neleidžia, kad pirmojo ir vienintelio Lietuviškoji bažnyčioje visoje Pietų Amerikoje dirpančių kokia palaikė katarinką. Mes norime, kad joje galingai gausių moderniškų vargonai ir keltų mūsų dvasių malda, vestu mūsų mintis į Dievą. Tik tokie vargonai pritinka mūsų, lietuvių, bažnyčiai!

KATALIKAI! Kolonijos Kapelionai, vykdydami Jūsų pageidavimus, tokius vargonus yra Jūsų bažnyčiai jau užsake. Po dienos kitos jie jau bus pastatyti bažnyčioje. Tai bus tokie vargonai, kurių Jūs norėjote, kurių Jūsų bažnyčia yra verta. bus moderniškiausi vargonai São Paulo mieste. Nepasant to, kaina yra reklaminė, nes vargonus, kurie kainuoja 120 kontų, fabrikas pardavė už 65 kontus. DABAR TARRITE SAVO ZODI IR JŪS!

65:000\$000 -- didelė suma.

Vienam ji būtų nepakeliama, tačiau visiems ji yra tik menkinė. Aukokime kiekvienas savo dalį -- daugiau ar mažiau, kaip kuris ligalime. Mažiausia, paskirkime bent vienos dienos uždarbį kas mėnuo, kol baigsime išmokėti skolą. Kas daugiau uždirbame, daugiau aukokime. Kas mažiau -- tai mažiau, kas dešimting -- tai dešimting, kas šimting -- tai šimting, o kas kontų tai jau visą kontą.

ATSIMINKIME: Neturės teisės susipratusių lietuvių katalikų sąjunga laikyti tas, kurie liks kurčias savo bažnytelės reikalams.

Dievas su juo! VARGONAI TARNAUS JUMS VISIEMS IR VISOMS BUSIMOMS KARTOMS.

TODĖL VISI, VISI, VISI AUKOKIME VARGONAMS!

## PREFERIDA!

Kas nori tapti turtingu, tesikreipia į loterijos namus „Preferida“. Ten garantija pilna.

## Vaistinė Dom Bosco

Savininkas Juozas Lukoševičius

Didelis pasirinkimas įvairių rūšių vaistų -- vietinės gamybos ir užsieninių. Taip pat yra parfumerija. Kainos minimalios. Lietuviams daroma nuolaida!

Rua Bom Pastor, 18 Ypiranga

Tel: 3-0100

## SIUVYKLA "ESTAN"



Rua Conceição, 11

## STASIO ŠLIKTOS

Gerai žinoma visiems lietuviams

RUA DA CONCEIÇÃO 79-A,

Fone: 4-1940 (prie pat stoties Luz) atidarė naują skyrių -- antra siuvyklą, prie stoties Luz. Ten yra ir gyvenamas butas.

## M. M. KOGANO LABORATORIJA

MEDECINISKAS ISTYRIMAS:

Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapimo ir išmatų. Sifilio ir gonorėjos nustatymas.

RUA BARÃO DE ITAPETINGA, 242 3-as aukštas. Priėmimo valandos nuo 9-12 ir 3-7. Sekmadieniais 10-12

## Dr. A. Candia

VENERINĖS LIGOS:

TRIPERIS (Visose stadijose--aštrus ir kroniškas), SIFILIS Greitas ir moderniškas gydymas.

Priėmimas nuo 9-12 ir nuo 2-7. Sekmadieniais 11-12. Lengvos mokėjimo sąlygos.

RUA BARÃO DE ITAPETINGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218. Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

## DARŽAI IR ŪKIAI

Netoli stoties Carvalho de Araujo, suburbio Central do Brasil parduodame geriausios žemės daržams ir nedideliams ūkiams. Žemė apaugusi mišku. Yra pakankamai vandens. Žemės kaina -- tik 300 -- 400 reisu kvadratinis metras. Geri keliai ir arti esančios stotys duoda galimybes užvesti paukščių ūkį, versti daržininkystę, kitokių kultūrų auginimu ir įrengti pilsio namus.

Sklypai nuo 10.000 metrų išsimokėjimui pradant nuo 50\$000.

Savininkas: Cia. de Agr. Imigração e Colonização. Pardavimų Rastinė: Rua José Bonifácio, 98-1º andar--sala 4 Tel. 2-7549. S. Paulo. Sekmadieniais ir šokiadieniais įtista savaitę galima telrautis vietoje, krautuvėje prie Carvalho de Araujo stotį pas ANTONIO KIRSTEN.

aukiniai iš stoties Norte tūseina: 7,54, 9,05; 10,04 11,10; 12,14; 14,30.

Tregistruota nr. 45 iš 10-12-38, trečioje apylinkėje.

## Daniltstê LEVKOVIČ

Su ilga praktika Europoje ir šia, São Paulo, gydo dantis be jokio skausmo, traukia taip pat be skausmo už 5\$000, įveda parcelano ir sidabro plombas už 10\$000 su pilna garantija.

R. Silva Pinta 264.

## SVIESA

GAUNAMA SIOSE VIETOSE Redakcijoje: Convento S-to Antonio do Pary, Villa Zelinoje pas kun. Ragažinską, rua Sete 58 ir pas platintojus. Mieste gaunama: Largo da S6 prie laikrodžio, prie Centralinio Pašto durų ir kampo; Luz stotyje, Rua José Paulino ir kampas rua Couto de Magalhães. Bom Retire: Rua Aymores ir kampas rua Carmo Cintra, kioske rua José Paulino ir kampas Silva Pinto, Lapeje kioske prie stoties, Villa Anas lazijoje -- Rua Camacan, Kiri lausko krautuvėje, Canindê Rua Canindê, 478, ir pas Sko rupski. Mokoje: -- kampas rua da Mooca ir av. Paes de Barros kioske ir Rua "Mooca" 1721.

